
 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 92 

Villa Ocampo, 18 de Febrero de 2022 

 

RESOLUCIONES: 

 

N° 5901/21. Otorga Habilitación De: “Distribución De Combustibles Gaseosos Por Tuberías, 

No Incluye Transporte Por Gasoductos – Gasista Matriculado”. Expte.  Nº 865/22. 

N° 5902/21. Otorga Habilitación De: “Fabricación De Sodas – Venta A Por Menor De 

Bebidas En Comercios Especializados”. Expte.  Nº 867/22. 

N° 5903/21. Otorga Habilitación De: “Fabricación De Productos De Madera N.C.P. – 

Fabricación De Artículos De Paja Y Materiales Trenzables – Presta Servicios”. Expte.  Nº 

866/22. 

N° 5904/21. Adjudicación de obra según lo establecido en la Licitación Privada N° 01/22, y 

que cumple con lo establecido en el pliego de condiciones particulares-. 

N° 5905/21. Otorga Habilitación De: “Servicios De Informática N.C.P.” Expte.  Nº 868/22. 

N° 5906/21. Otorga Habilitación De: “Manipulador Y Fraccionador De Alcohol Etílico -  

Cambio De Titularidad”. Expte.  Nº 869/22. 

N° 5907/21. Adjudicación del concurso de Precios N° 1077/22. 

N° 5908/21. Adjudicación del concurso de Precios N° 1078/22. 

N° 5909/21. Adjudicación del concurso de Precios N° 1079/22. 

N° 5910/21. Adjudicación del concurso de Precios N° 1080/22. 

N° 5911/21. Otorga Habilitación De: “Ss. De Expendio De Bebidas En Bares – Ss. De 

Expendio De Comidas Y Bebidas En Establecimientos Con Ss. De Mesa Y/O Mostrador 

N.C.P.” Expte.  Nº 870/22. 

N° 5912/21. Otorga Habilitación De: “Colocacion De Cristales En Obra – Venta Al Por 

Menor De Aberturas”. Expte.  Nº 871/22. 

N° 5913/21. Otorga Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Artículos Nuevos N.C.P.” 

Expte.  Nº 872/22. 

N° 5914/21. Otorga Habilitación De: “Servicios De Tratamiento–Chapa Profesional” Expte.  

Nº 873/22. 

N° 5915/21. Otorga Habilitación De: “Servicios De Fast Food Y Locales De Venta De 

Comidas Y Bebidas Al Paso”. Expte.  Nº 874/22. 

 

CONCURSO DE PRECIO: 

N° 1077/22. Adquisición De Baldosas Graníticas Pulidas De 64 Panes Tipo A Y B Para 

Intervención Plaza Belgrano. 

N° 1078/22. Adquisición De Materiales Varios Para Intervención Plaza Belgrano. 



 
N° 1079/22. La Adquisición De Hormigón Elaborado H-13 (50m3), H-25 (35m3) Para 

Intervención Plaza Belgrano 

N° 1080/22. Adquisición De Materiales Eléctricos Para Intervención Plaza Belgrano. 

 

RESOLUCION  Nº 5901/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “DISTRIBUCIÓN DE COMBUSTIBLES GASEOSOS POR 

TUBERÍAS, NO INCLUYE TRANSPORTE POR GASODUCTOS – GASISTA 

MATRICULADO” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “DISTRIBUCIÓN DE COMBUSTIBLES 

GASEOSOS POR TUBERÍAS, NO INCLUYE TRANSPORTE POR 

GASODUCTOS – GASISTA MATRICULADO” Al /los señor/es PEPERMANS 

JORGE ANDRÉS. DNI Nº29.612.660. DOMICILIO: BV. URQUIZA Nº 1214. 

Expte.  Nº 865/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 01/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



 
DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5902/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “FABRICACIÓN DE SODAS – VENTA A POR MENOR DE 

BEBIDAS EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “FABRICACIÓN DE SODAS – VENTA A 

POR MENOR DE BEBIDAS EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS” Al /los 

señor/es STECHINA ANDRES ALEJANDRO. DNI Nº 28.580.481. 

DOMICILIO: ALBERDI Nº 1575. Expte.  Nº 867/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  05/ 01/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 



 
 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5903/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “FABRICACIÓN DE PRODUCTOS DE MADERA N.C.P. – 

FABRICACIÓN DE ARTÍCULOS DE PAJA Y MATERIALES TRENZABLES 

– Presta Servicios” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “FABRICACIÓN DE PRODUCTOS DE 

MADERA N.C.P. – FABRICACIÓN DE ARTÍCULOS DE PAJA Y 

MATERIALES TRENZABLES – Presta Servicios” Al /los señor/es ACEVEDO 

JUAN JOSE. DNI Nº 28.583.680. DOMICILIO: SAN JORGE Nº 718. Expte.  Nº 

866/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 12/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 



 
 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION Nº 5904/2022 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 07 de ENERO del 2022 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la LICITACION PRIVADA Nº 01/2021  para la contratación de mano 

de obra para INTERVENCION PLAZA BELGRANO  

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas MUSSIN 

CONSTRUCCIONES, QUEVEDO MANUEL, BRACH GEORGINA, VELOZO 

MARIO, GUERRERO VICTOR, SAUCEDO JORGE 

 

 Que se han presentado las firmas, GUERRERO VICTOR, MUSSIN 

CONSTRUCCIONES, VELOZO MARIO cuyas propuestas se encuentran adjuntas y 

forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla  y en cumplimiento de los ítem 

del pliego entregado a los oferente surge la conveniencia de adjudicar a la firma MUSSIN 

CONSTRUCCIONES la licitación  en razón 01/2021 de ser la oferta más convenientes para 

el municipio y cumple con las especificaciones del pliego.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de MUSSIN CONSTRUCCIONES en razón 

haber sido la propuestas económicas más convenientes para el municipio y que cumple con 

lo establecido en el pliego de condiciones particulares-------- 

 

ARTICULO 2º) Las erogaciones objeto de la presente se imputará a la cuenta “PLAN 

ARGENTINA HACE – INTERVENCION PLAZA BELGRANO” del Presupuesto de 

Erogaciones del año 2022.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. ------------------------------------------------------------- 



 
 

 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

RESOLUCION  Nº 5905/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “SERVICIOS DE INFORMÁTICA N.C.P.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE INFORMÁTICA 

N.C.P.” Al /los señor/es MASIN ALEXIS ALBERTO. DNI Nº 37.828.958. 

DOMICILIO: GÜEMES Nº 1165. Expte.  Nº 868/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  03/ 01/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

 

 



 
  C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5906/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “MANIPULADOR Y FRACCIONADOR DE ALCOHOL 

ETÍLICO -  Cambio de titularidad” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “MANIPULADOR Y FRACCIONADOR 

DE ALCOHOL ETÍLICO -  Cambio de titularidad” Al /los señor/es SUCESIÓN 

ALBERTO RICARDO FALIVENE – Apoderada: FANTÍN NILDA. DNI Nº 

14.278.562. DOMICILIO: AREA INDUSTRIAL V.O. Expte.  Nº 869/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  18/ 01/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº 5907/2022 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 11 de ENERO del 2022 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 1077/22 para la adquisición de 

BALSOSAS GRANITICAS PULIDAS DE 64 PANES TIPO A Y B para 

INTERVENCION PLAZA BELGRANO  

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas BULACIO 

SIMON, RANO ERNESTO, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, ELIAS 

YAPUR, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L 

 

 Que se han presentado las firmas, BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L 

cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas CORRALON 9 DE JULIO S.R.L los productos objetos del llamado 

a concurso de precios en razón de ser la oferta más conveniente para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de CORRALON 9 DE JULIO en razón 

haber sido la propuesta económica conveniente para el municipio--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta “PLAN 

ARGENTINA HACE-INTERVENCION PLAZA BELGRANO” del Presupuesto de 

Erogaciones del año 2022.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. ------------------------------------------------------------- 

 



 
Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 19 días del mes de ENERO del año 2022.--------------

-- 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 
CONCURSO Nº 1077/21  

BALDOSAS PARA PLAZA BELGRANO 

 

PROVEEDORES/ 

MATERIALES 

BULACIO S  RANO 

ERNESTO 

UAA ELIAS 

YAAPUR  

CORRALON 9 

DE JULIO 

205M2 DE 

BALDOSAS 

GRANITICAS 

PULIDAS DE 

64PANES TIPO A 

2742.93 

562300,65 

ESPESOR DE 26 

   1669 

342145 

ESPESOR DE 

26MM 

175M2 

BALDOSAS 

GRANITICAS 

PULIDAS DE 64 

PANES TIPO B 

2742.93 

480012,75 

ESPESOR DE 26 

   1669 

292075 

ESPESOR DE 

26MM 

TOTAL  1042313.40    634220 

 

CONDICION DE PAGO: CONTADO 

 

RESOLUCION Nº 5908/2022 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 19 de ENERO del 2022 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 1078/22 para la adquisición de 

MATERIALES VARIOS para INTERVENCION PLAZA BELGRANO  

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas BULACIO 

SIMON, RANO ERNESTO, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, ELIAS 

YAPUR, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L 

 

 Que se han presentado las firmas, BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, 

UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, ELIAS YAPUR, cuyas propuestas se 

encuentran adjuntas y forman parte de la presente.  

 



 
                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, BULACIO SIMON los productos 

objetos del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más convenientes para 

el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de CORRALON 9 DE JULIO, en razón 

haber sido las propuestas económicas más convenientes para el municipio--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta “PLAN 

ARGENTINA HACE-INTERVENCION PLAZA BELGRANO” del Presupuesto de 

Erogaciones del año 2022.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. ------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 21 días del mes de ENERO del año 2022.-------------- 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIO Nº 1078/22 MATERIALES VARIOS PLAZA BELGRANO 

 

PROVEEDORES/  

MATERIALES 

BULACIO RANO UAA CORRALON 9 

DE JULIO 

YAPUR 

100 BOLSAS DE 

CEMENTO 

PORTLAND 

843.70 

84370 

 945 

94500 

846 

84600 

775.31 

77530.99 

100 BOLSAS DE CAL 

HIDRAULICA 

HIDRATADA 

405.31 

40531 

 477 

47700 

377 

37700 

397.48 

39747.95 

75 BARRRAS DE 

ACERO DEL 10 

1639 

122925 

 1647.99 

123599.25 

1547.80 

116086.50 

1626.28 

121970.72 

120 BARRAS DE 

ACERO DEL 6 

655.90 

78708 

 633.24 

75988.80 

547.93 

65751.60 

 

20KG ALAMBRE DE 

FARDO  

447 

8940 

 728.43 

10568.60 

342.50 

6850 

392.86 

7857.20 



 
115 BARRAS DE 

HIERRO DEL 8 

12520 

1439800 

 1045.80 

120267 

912.78 

104969.70 

1045.06 

120181.68 

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

DEL 6 TIPOQ188 

12520  12096.94 5729 X2 

11458 

 

TOTAL      

 

CONDICION DE PAGO: CONTADO 

 

RESOLUCION Nº 5909/2022 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 19 de ENERO del 2022 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 1079/22 para la adquisición de 

HORMIGON ELABORADO H-13 (50M3), H-25 (35M3) para INTERVENCION PLAZA 

BELGRANO  

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA, ELIAS YAPUR, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L 

 

 Que se han presentado las firmas, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA, ELIAS YAPUR, cuyas propuestas se encuentran 

adjuntas y forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, los productos objetos del llamado 

a concurso de precios en razón de ser la oferta más conveniente para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de CORRALON 9 DE JULIO, en razón 

haber sido la propuesta económica más conveniente para el municipio--------- 

 



 
ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta “PLAN 

ARGENTINA HACE – INTERVENCION PLAZA BELGRANO” del Presupuesto de 

Erogaciones del año 2022.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. ------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 21 días del mes de ENERO del año 2022.-------------- 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1079 HORMIGON ELABORADO 

PLAZA BELGRANO 

 

PROVEEDORES / 

HORMIGON  

UAA CORRALON 9 DE 

JULIO 

ELIAS YAPUR 

50M3 HORMIGON 

ELABORADO H-13 

10410.36 

520518.41 

9998 

499900 

10429.02 

521450.96 

35M3 HORMIGON 

ELABORADO H-25 

ASENT 10CM 

12900.93 

451532.74 

12063 

422205 

12732.17 

445626.12 

    

 

CONDICION DE PAGO: CONTADO 

 

RESOLUCION Nº 5910/2022 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 19 de ENERO del 2022 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 1080/22 para la adquisición de 

MATERIALES ELECTRICOS para INTERVENCION PLAZA BELGRANO  

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas PITTAU 

JORGE, CIAN ABELARDO, CHACON ERMAN, FLORETA DAVID, MANA 

EDGARDO 

 



 
 Que se han presentado las firmas, PITTAU JORGE, CIAN ABELARDO, FLORETA 

DAVID, cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas PITTAU JORGE, CIAN ABELARDO, FLORETA DAVID los 

productos objetos del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más 

convenientes para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de PITTAU JORGE, CIAN ABELARDO, 

FLORETA DAVID, según anexo adjunto en razón haber sido las propuestas económicas más 

convenientes para el municipio--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta PLAN 

ARGENTINA HACE – INTERVENCION PLAZA BELGRANO del Presupuesto de 

Erogaciones del año 2022.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. ------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 21 días del mes de ENERO del año 2022.------------- 

 

   

 

   C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 
CONCURSO DE PRECIOS Nº 1080/22 MATERIALES ELECTRICOS 

PLAZA BELGRANO 

PROVEEDORES/ 

MATERIALES  

PITTAU  CIAN 

ABELARDO 

CHACON 

ERMAN 

FLORETA 

DAVID 

MANA 

EDGARDO 

200 MTS CABLE 

SUBTERRANEO 

3X2.5 

356.90 

71380 

267 

53400 

 292.83 

58566 

 

10 CINTA 

AISLADORA X 

20MTS 

239.90 

2399 

180 

3600 

 142 

1421.60 

 



 
10 CINTAS 

AUTOSOLDABLE 

469.90 

4699 

1100 

22000 X9MTS 

 644 

6440 X 9MTS 

 

60 STOP 

EMBUTIR PISO 

CON VASO  

5149.90 

308994 

4500 

270000 

 7622.61 

457356.60 

 

60 DICROICA LED 

DE 7W 6U10 

COLOR  

349.90 

20994 

460 

27600 

 153.94 

9236.40 

 

      

 

 

CONDICION DE PAGO: CONTADO  

 

 

RESOLUCION  Nº 5911/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “SS. DE EXPENDIO DE BEBIDAS EN BARES – SS. DE 

EXPENDIO DE COMIDAS Y BEBIDAS EN ESTABLECIMIENTOS CON SS. 

DE MESA Y/O MOSTRADOR N.C.P.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE EXPENDIO DE BEBIDAS EN 

BARES – SS. DE EXPENDIO DE COMIDAS Y BEBIDAS EN 

ESTABLECIMIENTOS CON SS. DE MESA Y/O MOSTRADOR N.C.P.” Al 

/los señor/es GOLDBERGER VETACK JONATAN ARIEL. DNI Nº 37.408.160. 

DOMICILIO: F. L. BELTRÁN Nº 1391. Expte.  Nº 870/22. 



 
Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 01/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

RESOLUCION  Nº 5912/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “COLOCACION DE CRISTALES EN OBRA – VENTA AL 

POR MENOR DE ABERTURAS” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “COLOCACION DE CRISTALES EN 

OBRA – VENTA AL POR MENOR DE ABERTURAS” Al /los señor/es 

BERNARDIS HERNAN PABLO. DNI Nº 34.038.410. DOMICILIO: ALBERDI 

Nº 1845. Expte.  Nº 871/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 
 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 02/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5913/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS NUEVOS N.C.P.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE 

ARTÍCULOS NUEVOS N.C.P.” Al /los señor/es LEIVA LEONARDO 

EZEQUIEL. DNI Nº 42.309.358. DOMICILIO: ALBERDI Nº 1296. Expte.  Nº 

872/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 02/ 2022. 

 



 
Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5914/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “SERVICIOS DE TRATAMIENTO–CHAPA PROFESIONAL” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE TRATAMIENTO–

CHAPA PROFESIONAL” Al /los señor/es BATTAGLINI YAMILA MARISEL. 

DNI Nº 38.134.704. DOMICILIO: RIVADAVIA Nº 1863. Expte.  Nº 873/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 02/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 



 
C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5915/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades 

comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, 

y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la 

citada Ordenanza “SERVICIOS DE FAST FOOD Y LOCALES DE VENTA DE 

COMIDAS Y BEBIDAS AL PASO” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad 

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE FAST FOOD Y 

LOCALES DE VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS AL PASO” Al /los señor/es 

OSPER LUCRECIA ROCIO. DNI Nº 34.585.829. DOMICILIO: AVDA. SAN 

MARTIN – ACCESO A LA CIUDAD. Expte.  Nº 874/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega 

de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del 

día  01/ 02/ 2022. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                        DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                        INTENDENTE MUNICIPAL 

 


